



Kronoby kommun

Sektionen för livskvalitet
Säbrånvägen 2
68200 KRUUNUPYY

Svar på initiativ/Hongell 23.11.2023/372/2023

Verksamhetsområdet för psykosocial service tillhandahåller mental- och missbrukarvård på basnivå och specialiserad nivå för invånare i olika åldersgrupper i Österbottens välfärdsområde. Denna service omfattar socialvårds-, primärvårds- och specialistvårdstjänster som integreras utgående från patientens service- och vårdbehov. Tjänsterna tillhandahålls både som närservice och som servicehelheter med samlad specialkompetens. Målet med när servicen är att hjälpa och vårda klienten nära sin egen miljö och familj och nära sitt eget stödnätverk.

På lång sikt strävar den psykosociala servicen efter att kunna erbjuda befolkningen i vår region en så bra och verkningsfull mental- och missbrukarvård som möjligt både på basnivån och på specialistsjukvårdsnivån. I linje med välfärdsområdets strategi utvecklar verksamhetsområdet sin verksamhet för att basservicen ska kunna bemöta servicebehovet med låg tröskel. I framtids- och anpassningsprogrammet har verksamhetsområdet för psykosocial service ställt upp som mål att det ska förbättra vårdtillgången. Dessutom ska basservicen som tillhandahålls för olika ålderssegment stärkas och utvecklas.

Vårt mål är att utvärdera och dimensionera personalbehovet inom basservicen och den specialiserade sjukvården för att vi inom verksamhetsområdet ska kunna bemöta befolkningens servicebehov. Vi har dessutom tagit i bruk en digital tjänst som heter terapinavigatorn. Vårt mål är att den här tjänsten ska bli det primära sättet att ta kontakt med vår service, i synnerhet i lägen där en klient funderar över sin egen situation och de stödåtgärder som vår service kan erbjuda. Terapinavigatorn hittas på välfärdsområdets webbplats och fungerar på både finska och svenska.

Vi har i början av år 2024 startat ett mera aktivt samarbete med föreningar och organisationer. Vi har dessutom lanserat s.k. partnerskapsbord inom respektive verksamhetsområde. Syftet med de diskussioner som förs kring partnerskapsborden är att skapa en gemensam verksamhetsmodell för samtliga verksamhetsområden. Det vill säga en verksamhetsmodell som beskriver hur vi tillsammans kan dra nytta av samtliga aktörer i syfte att främja invånarnas välmående i välfärdsområdet. Verksamhetsområdet för den psykosociala servicen fungerar som försöksenhet för denna helhet.



Dessutom vill vi att verksamhetsmodellen ska göra det möjligt för oss att iaktta behoven i hela området och att hitta hållbara lösningar på servicebehoven i regionen i samråd med de andra aktörerna. I vår kommer vi också att anställa en psykiatrisk sjukskötare för årskurserna 7-9 i Kronoby. Verksamhetsmodellen är nära nog klar och rekryteringarna har redan gjorts. Det här innebär att verksamheten kan inledas i mars–april.

I Vasa 15.2.2024

Erkki Penttinen

Sektordirektör för arbetsför åldern

Kosti Hyvärinen

Verksamhetsområdesdirektör, psykosocial service